

www.ehu.es



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

NAZIOARTEKO MUGIKORTASUN PROGRAMAK 2023/24

**GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO
ZIENTZIEN FAKULTATEA**

Leioa, 2022ko azaroa

www.ehu.es

Mugikortasunaren Dekanordea / Vicedecano de Movilidad

ALBERTO DE LA PEÑA | @: socialescomunic.internacional@ehu.eus

Zentroko Teknikaria/ Técnico de Centro

JON ANDER KANPANDEGI | @: jonander.kanpandegi@ehu.eus

Kudeaketa (Idazkaritza) / Gestión (Secretaría)

SUSANA CASADO | @: susana.casado@ehu.eus

MARÍA CARMEN PONTES | @: mariacarmen.pontes@ehu.eus

- 1 – Ezaugarri orokorrak**
- 2 – Diru laguntzak**
- 3 – Eskaera nola egin**
- 4 - Norakoak**

01 Ezaugarri orokorrak

Ondo irakurri webguneetako infoa:

- **Fakultateko webgunea**
- **NHBko webgunea**

Zer dira?

- Zure graduko lauhileko edo ikasturte oso bat atzerrian ikasteko aukera ematen dute.
- EHUko ikaslea izaten jarraituko duzu, (matrikula hemen egin, ordaindu...) eta atzerrian ikasi (han ere matrikula egin behar baina matrikula tasarik ordaindu ez).
- Helburua: ikaslearen gaitasunak hobetu, nazioarteko ingurunean bizi, atzerriko hizkuntza ikasi, lanean txertatzeko aukerak hobetu, ...

Eskabideak azaroaren 14tik abenduaren 5era bitartean GAURen

Nazioarteko Mugikortasun Programak

- Erasmus+
- Latinoamerika (AL)
- Beste Norakoak (BN)

Estatuko Mugikortasun Programa

- SICUE (2023ko otsaila inguruan)

Aurtengo ERASMUS-AL-BN deialdian plaza bat jasotzen duten ikasleek EZIN izango dute SICUE deialdian parte hartu, nahiz eta esleitutako plazari uko egin. ERASMUS-AL-BN plaza bat lortzen ez dutenek, ordea, bai izen eman dezaketela SICUE programan.

- Ikasleak deialdiaren aukeraketa egiten den unean, bere espediente akademikoan **batezbesteko nota 6,75** izan beharko du. Salbuespen moduan, aurretik **Buddy** programan egoki parte hartu duen ikasleari **6,25**ko batezbesteko nota onartu ahal izango zaio. Hori fakultateak kudeatzen dituen norakoei soilik aplikatuko zaio.
- Ikasleak **54 kreditu gaindituak** izan beharko ditu mugikortasun-eskaera egiteko unean.
- Atzerriko unibertsitatean jasoko dituen irakasgaiei dagokien hizkuntzaren ezagutza maila nahikoa izatea. Titulu homologatuak aurkeztu behar dira (ingelesa, frantsesa eta alemaniera). Begiratu norako bakoitzaren hizkuntza eskaerak NHB (BN) /Fakultateko (Erasmus+) webgunean.
- Mugikortasuna 3. mailan: aukera duzu lauhileko bat (lehenengoa edo bigarrena) edo ikasturte osoa egiteko.
- Gradua: mugikortasuna 4. mailan egin nahi baduzu, lauhileko bat soilik egiteko aukera, lehenengoa.
- Gradu bikoitza: ikasleek ezingo dute mugikortasunik burutu 5. mailan. 3. edo 4. mailan aukera duzu lauhileko bat (lehenengoa edo bigarrena) edo ikasturte osoa egiteko.
- Erasmus+: Egonaldiaren iraupena bete behar da, 9-10 hilabetekoa bada, ikasturte osoa egin behar, 5-6 hilabetekoa bada, lauhileko bat.
- EHUK kudeatutako 4 mugikortasun programetatik (Erasmus+, AL, BN eta SICUE) 2 programetan parte hartu dezakezu gehienez graduan, beti ere urte ezberdinetan.
- Erasmus+: 12 hilabeteko mugikortasuna gehienez ziklo bakoitzean (graduan)

1. **GKZ Fakultatearen** ardura mugikortasunen egokitasun akademikoa bermatzea da
 - ✓ Norakoak zehaztu
 - ✓ Parte hartzeko baldintzak ezarri
 - ✓ Hitzarmen Akademikoa adostu eta konbalidatu
2. **Nazioarteko Harremanen Bulegoak (NHB)** mugikortasunen kudeaketa administratiboaz arduratzen da eta diru-laguntzez ere.

Nazioarteko Harremanen Bulegoaren eta GKZ Fakultatearen webgunean jarri den informazioa arretaz irakurri!!

NHB:

<http://www.ehu.eus/eu/web/nazioarteko-harremanak/home>

Fakultatea:

<https://www.ehu.eus/eu/web/gizarte-komunikazio-zientzien-fakultatea/mugikortasun-programak>

- **Hitzarmen akademikoa** mugikortasun programen zutabea eta atzerrian burututako ikasgaien konbalidazioa bermatzen duen dokumentua da.
- Egonaldiaren arabera, ikaslea kreditu kopuru jakin batekin egon beharko da matrikulatuta EHUn, eta kopuru hori egin beharko du atzerriko unibertsitatean:
 - ✓ lauhileko bateko egonaldietarako, **30 kreditu**.
 - ✓ ikasturte osoko egonaldietarako, **60 kreditu**.
- “Latinoamerika” eta “Beste norako batzuk” programetan parte hartzen duen ikasleak kontuan hartu beharko du zein den EHUko eta atzerriko unibertsitateko kredituen arteko baliokidetzak.
- Hitzarmen akademikoan egonaldia egingo den ikasturteko EHUko irakasgaiak baino ezin daitezke sartu.
- Helmugan ikasleek lortutako kalifikazioen aitortza akademikoa burutzeko, atzerriko zentroetan egindako unibertsitate-ikasketen batez besteko noten baliokidetasun-taulak erabiliko dira (aintzatespenaren unean indarrean daudenak), gai horretan eskumena duen Ministerioak argitaratutakoak.

Ez da konbalidatuko...

- “Gaindituta”, “gainditu gabe” edo “ez aurkeztua” kalifikazioa duen ikasgairik.
- Helmugako unibertsitateko lehen mailako ikasgaiak, Mugikortasun Dekanordearen baimen bereziarekin ez bada.
- Gradu Amaierako Lanari dagozkion kredituak
- Mugikortasun Dekanordearen onespena ez duen edozein ikasgai-aldaketa.

OLS (Erasmus+)

- Erasmus Programan parte hartzeko, hautatutako ikasle guztiek (helmugako hizkuntza beren hizkuntza dutenek izan ezik), hizkuntza maila erakusteko proba bat **egin behar dute online (OLS)**, mugikortasuna hasi aurretik. Probaren emaitzak ikasleari eta erakundeari jakinaraziko zaizkio.
- On line ikastaroak ondorengo hizkuntzetan: alemana, bulgariera, kroaziera, txekiera, daniera, eslobakiera, esloveniera, espainiera, estoniera, finlandesa, frantsesa, grekoa, holandesa, hungariera, ingelesa, italiera, irlandera, letoia, lituaniera, maltesa, polakoa, portugesa, errumaniera eta suediera

Buddy



[Informazio gehiago eta izen ematea](#)

- Fakultateak kudeatzen dituen norakoetan 0,5 puntu gehiago izango duzu
- Hautazko kreditu bat

22-23 ikasturteko bigarren lauhilekoan
Buddy izateko izena emateak ez du balio 23-24
ikasturteko mugikortasunerako

02. Diru laguntzak

**Ez ditu Fakultateak
kudeatzen**



- Bekek ez dute egonaldiaren %100a ordaintzen.
- Beka atzerrian zaudenean eskuratzen hasiko zara.
- Gastu handienak iristeko unean izango dituzu.
- Helburuko hiria aukeratzerakoan, hango bizitza-maila egiaztatu.

Trukerako moduan matrikulatutako kredituen erdiak ez gainditzea

=

Diru laguntzan itzulera

- Erasmus+ / SEPIE
- Eusko Jaurlaritza
- Euskera, Kultura eta Nazioartekotzearen arloko Errektoreodetza (AL eta BN) 500€ (behin bakarria)
- Kutxabank / Vital Fundazioa / Santander
- Bestelakoak:
Akitania-Euskadi-Nafarroa Euroeskualdearen mugikortasunerako laguntza ekonomikoa-Aquimob



Lagungarria, aurreko urteetako laguntzak:
<https://www.ehu.eus/eu/web/nazioarteko-harremanak/dirulaguntzak>

Erasmus+ (SEPIE)

TALDEA	HERRIALDEA	HILEKO KOPURUA	*KOPURU OSAGARRIA
1. taldea	Danimarka, Erresuma Batua, Finlandia, Islandia, Irlanda, Liechtenstein, Luxenburgo, Norvegia, Suedia	310 €	250 €
2. taldea	Alemania, Austria, Belgika, Frantzia, Grezia, Herbehereak, Italia, Malta, Portugal, Txipre	260 €	250 €
3. taldea	Bulgaria, Errumania, Eslovakia, Eslovenia, Estonia, Hungaria, Kroazia, Letonia, Lituania, Ipar Mazedoniako Errepublikak, Polonia, Serbia, Turkia, Txekiar Errepublika	210 €	250 €

GEHIENEZ 7 HILABETE

* **Aukera gutxiago dituzten ikasleentzako laguntza gehigarria:**

1. Estatuko Administrazio Orokorrek izaera orokorreko ikasketa beka bat jaso izana unibertsitate ikasketak eta goi mailako beste ikasketa batzuk egiteko, edo Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailaren beka bat, edo Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailak emandako unibertsitateaz kanpoko ikasleak eskolatzeko beka bat, mugikortasuna egin aurreko ikasturtean.
2. Errefuxiatua izatea edo babes subsidiariorako eskubidea izatea, edo Espainian nazioarteko babeserako eskaera aurkeztu izana.
3. Legez ehuneko 33ko edo gehiagoko desgaitasuna aitortuta eta kalifikatuta izatea.

Eusko Jaurlaritza



AURREKO URTEAN:

Eusko Jaurlaritzak 9 hilabetera arteko egonaldiak diruz lagunduko ditu. Kopurua mugikortasun-programaren, iraupenaren eta destino-herrialdearen arabera da.

Dagoen aurrekontu-zuzkiduraren bidez ezin bazaie eskabide guztiei erantzun, 11. artikuluan ezarritakoaren arabera hainbanatuko da aurrekontu-zuzkidura.

- Erasmus+ programan parte hartzen dutenak:

Eusko Jaurlaritzak SEPIEk emandako diru-laguntza osatuko dute hilabeteko 330 eurora arte mugikortasuna egiten duten herrialde-taldearen arabera.

- Gainerako mugikortasun-programetan parte hartzen dutenak: Eusko Jaurlaritzak hilabeteko 330 euroko laguntzak emango ditu.

Beharrezkoa: EAEan erroldatua egotea

03. Eskatera nola egin

**Norakoak aukeratu
aurretik ondo begiratu
bakoitzaren eskaintza**

AZAROA/NOVIEMBRE 2022						
A/ L	A/ M	A/ M	O/ J	O/ V	L/S	I/D
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

ABENDUA/DICIEMBRE 2022						
A/ L	A/ M	A/ M	O/ J	O/ V	L/S	I/D
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

URTARRILA/ENERO 2023						
AL	AM	AM	OJ	OV	LS	ID
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

OTSAILA/FEBRERO 2023						
AL	AM	AM	OJ	OV	LS	ID
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26

AZAROA 14 NOVIEMBRE - ABENDUA 5 DICIEMBRE	UPV/EHUko IKASLEEK ESKAERA EGITEN DUTE / PLAZO DE SOLICITUD ESTUDIANTES UPV/EHU
ABENDUA 7 DICIEMBRE	ARAUDIA BETETZEN EZ DUTENEN KANPORATZEA (NHB) / EXCLUSIÓN POR NORMATIVA (ORI)
ABENDUA 6-26 DICIEMBRE	AGIRIAK ZUZENTZEKO EPEA (HIZKUNTZA-ZIURTAGIRIAK) / PLAZO SUBSANACIÓN DOCUMENTACIÓN (CERTIFICADOS IDIOMAS...)
ABENDUA 28 DICIEMBRE - URTARRILAK 15 ENERO	IKASTEGIETAKO KOORDINADOREEK EGINIKO ESLEIPENA / SELECCIÓN COORDINADORES/AS CENTROS
URTARRILAK 16-19 ENERO	NHB AL ETA BN "DENAK" PLAZEN ESLEIPENA / SELECCIÓN ORI PLAZAS "TODOS" CUPO GENERAL (AL Y OD)
URTARRILAK 20 ENERO	ESLEIPENEN LEHEN ARGITARATZEA / PUBLICACIÓN PRIMERA ADJUDICACIÓN
URTARRILAK 21-26 ENERO	IKASLEAK PLAZA ONARTU EDO UKO EGITERO EPEA / ESTUDIANTE ACEPTA O RENUNCIA PLAZA ADJUDICADA
URTARRILAK 27 ENERO	OMISIO BIDEZKO UKO EGITEA (NHB) / RENUNCIA por OMISIÓN (ORI)
URTARRILAK 28-5 / FEBRERO	IKASTEGIETAKO KOORDINADOREEK EGINIKO 2. ESLEIPENA / 2ª SELECCIÓN COORDINADORES/AS CENTROS
OTSAILAK 6-8 FEBRERO	NHB AL ETA BN "DENAK" 2. PLAZEN ESLEIPENA / 2ª SELECCIÓN ORI PLAZAS "TODOS" CUPO GENERAL (AL Y OD)
OTSAILAK 9 FEBRERO	2. ESLEIPENEN ARGITARATZEA / PUBLICACIÓN SEGUNDA ADJUDICACIÓN
OTSAILAK 10-14 FEBRERO	IKASLEAK PLAZA ONARTU EDO UKO EGITERO EPEA / ESTUDIANTE ACEPTA O RENUNCIA PLAZA ADJUDICADA
OTSAILAK 15 FEBRERO	OMISIO BIDEZKO UKO EGITEA (NHB) ETA PROZESUAREN AMAIERA / RENUNCIA POR OMISIÓN (ORI). FINALIZA EL PROCESO
OTSAILAK 16-21 FEBRERO	IKASTEGIETAKO KOORDINADOREEK "BESTELAKO AUKERETAN INTERESATUA / COORDINADORES/AS DE CENTROS INTERESADO EN OTRAS OPCIONES

NHB eta GKZ Fakultateko web guneetako informazioa arretaz irakurri

- [Egutegia](#)
- Eskaera nola egin: [esteka](#)
- **Hizkuntza ziurtagiriak (Fakultateko web orrian norakoetan agertzen diren hizkuntza eskakizunak GAUREn azaltzen direnei gailentzen zaie):**
 - Erasmus+: Fakultateko [webgunera igo kopia](#)
 - Beste Norakoak: NHB orrian ipintzen du nola aurkeztu.
- **“Beste aukeretan interesatuak”** automatikoki dago (8 norakoz gain)
- **Norakoen eskaintza ondo aztertu, eskaera egin aurretik**
- Aurtengo ERASMUS-AL-BN deialdian plaza bat jasotzen duten ikasleek EZIN izango dute SICUE deialdian parte hartu, nahiz eta esleitutako plazari uko egin
- **Onartu edo uko egitea beharrezkoa da norakoa esleitzean (bestela penalizazioa)**

04. Norakoak

**Norakoak aukeratu
aurretik ondo begiratu
bakoitzaren eskaintza**

Erasmus+

Hadi hizkuntza eskakizunei,
titulua aurkeztu behar duzu
eskaera epean

- Soziologiako Gradua
- Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua
- Ikus-entzunezko Komunikazioko Gradua
- Kazetaritzako Gradua
- Publizitate eta Harreman Publikoetako Gradua
- Gradu Bikoitza: Ikus-entzunezko Komunikazioa + Kazetaritza
- Gradu Bikoitza: Kazetaritza + Publizitatea eta Harreman Publikoak
- Gradu Bikoitza: Politika Zientzia eta Kudeaketa Publikoa + Soziologia
- ENLIGHT aliantza

Latinoamerika (AL)

Beste Norakoak (BN)

- Ikasleen ardura izango da begiratzea beren ikasketak ematen diren ala ez beren intereseko unibertsitateetan. Ikasketak ematen ez diren norako bat egokitzen bada, galdu egingo du mugikortasunerako aukera.
- Ongi aztertu norako bakoitzaren eskaintza. Behien eskaera eginda dagoela, ezingo da eskaeran aldaketarik burutu.

Erasmus+

- Fakultateko web orrian, norakoen eskaintzan, agertzen diren hizkuntza eskakizunak GAURen azaltzen direnei gailentzen zaie.
- Hizkuntza eskakizuna dituzten norakoen kasuan, [fakultateko webgunean](#) aurkeztu beharko da ziurtagiriaren kopia digitala azaroaren 14 eta abenduaren 5 bitartean.
- Italia eta Portugalen kasuetan, ez da nahitaezkoa hizkuntza-betebeharra eskaria egiteko garaian izatea. Hala ere, mugikortasuna hasten duenerako, ikasle aukeratuak eskatzen den hizkuntza eskakizunaren maila izateko konpromisoa hartzen du.

Beste Norakoak eta Erasmus+ ENLIGHT

NHBra emailez bidali ziurtagiria
certidiomas.internacional@ehu.eus

- UPV/EHUK Goi-Mailako Hezkuntzarako nazioarteko sareetan parte hartzen du eta batzuk ikasleen elkartrukea sustatzen dute:
 - ❖ CONAHEC: Kanada, AEB eta Korea (ingelese).
 - ❖ BCI: Quebec-eko unibertsitateak (frantsesa).
- Aparteko deialdiak dira: beranduago aterako dira (urtarrila/otsaila)
- Beharrezkoa IELTS / TOEFL (CONAHEC)
- Egokituz gero, beste mugikortasunari uko egin behar zaio

Zure gradua ematen
dela baieztatu

<https://www.ehu.eus/eu/web/nazioarteko-harremanak/latinoamerika-eta-beste-norakoak-2023-2024>

Nazioarteko Sakontze Aipamena

- 1- Gutxienez 15 kreditu eginda izatea atzerriko hizkuntzetan UPV/EHUko gradu batean, edo Koordinazioaren eta Nazioarteko Harremanen arloko Errektoreordetzak eskaintzen duen «[Intercultural Competences](#)» ikastaroa eginda edukitzea.
- 2- Nazioarteko egonaldi bat egin izana, gutxienez hiru hilabetekoa.
- 3- Atzerriko hizkuntza batean C1 maila edo goragokoa aurkeztea gradua amaitu aurretik.

<https://www.ehu.eus/eu/web/nazioarteko-harremanak/nazioarteko-sakontze-aipamena>

Mugikortasunaren Dekanordea / Vicedecano de Movilidad

ALBERTO DE LA PEÑA | @: socialescomunic.internacional@ehu.eus

Zentroko Teknikaria/ Técnico de Centro

JON ANDER KANPANDEGI | @: jonander.kanpandegi@ehu.eus

Kudeaketa (Idazkaritza) / Gestión (Secretaría)

SUSANA CASADO | @: susana.casado@ehu.eus

MARÍA CARMEN PONTES | @: mariacarmen.pontes@ehu.eus